ДОГОВОР № 31
об оказании телематических услуг связи (доступ к сети Интернет)

ИКЗ 233910811796391080100100040000000244

п. Советский 1^7" 2023 г

Заикин Артем Юрьевич (ИП), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующий на
основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального
предпринимателя серии 23 №008842270 выданного 23 октября 2014 и имеющий лицензии Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор)
на: услуги связи по передаче данных за исключением услуг связи по передаче данных для целей передачи
голосовой информации №178222 от 05.02.2020; телематические услуги связи (Интернет) от 05.02.2020г
№178223, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Красногвардейская средняя школа» Советского района Республики Крым, именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице директора Вербенец Елены Васильевны, действующего на основании Распоряжения от
26.12.2019 г. №185, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», отдельно «Сторона», на
основании пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44 -ФЗ (ред. от 30.12.2015) «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» заключили настоящий Договор и нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Исполнитель обязуется оказывать Заказчику
телематические услуги связи (Интернет) в дальнейшем Услуги, а Заказчик обязуется своевременно
оплачивать оказанные Услуги.

2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая сумма Договора составляет 8 400, 00 руб. (Восемь тысяч четыреста рублей 00
копеек без НДС).

2.2. Общая стоимость Услуг связи по настоящему Договору включает в себя ежемесячную стоимость
заказанных Заказчиком услуг связи (доступ к сети Интернет) - 700,00 руб. (Семьсот рублей 00 коп.)
(Приложение №1 к Договору).

2.3. Оплата Услуг связи по настоящему Договору осуществляется Заказчиком в рублях РФ путем
перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2.4. Расчетный период по услугам связи составляет 30 календарный дней.
2.5. Порядок оплаты предоставляемых услуг - авансовый платеж на срок расчетного периода.
2.6. Начало оказания Услуги осуществляется после поступления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя в полном объеме.
2.7. Исполнитель ежемесячно, не позднее 5 (пятого) числа месяца после окончания Расчетного периода,

выставляет Заказчику единый счет, акт сдачи-приемки выполненных работ (оказанных услуг) за Услуги,
оказываемые по Договору в бумажном или электронном виде. Счет является расчетным документом, в котором
отражаются денежные обязательства Заказчика.

2.8. Заказчик до 8 (восьмого) числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг, подписывает Акт
выполненных работ (оказанных услуг) и один экземпляр Акта возвращает Исполнителю, либо направляет
мотивированный отказ в срок до 15 (пятнадцатого) числа месяца, следующего за расчетным. В случае не
поступления в установленный срок подписанного Акта или мотивированного отказа, услуги считаются
оказанными надлежащим образом и в течение 10 (десяти) календарных дней с момента поступления счета
подлежат оплате.

2.9. Документы высылаются почтой на адрес Заказчика либо на электронный адрес, указанный в
разделе 10, 11 Договора.

2.10. По соглашению Сторон расчёты могут совершаться в другом порядке и других формах, которые
не запрещены действующим законодательством РФ.

2.11 При расторжении настоящего Договора, Заказчик обязан оплатить Исполнителю все счета за
оказанные услуги, выставленные ему Исполнителем до момента расторжения.

3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ УСЛУГИ ИНТЕРНЕТ

3.1. Доступ Заказчика к сети Интернет должен быть предоставлен круглосуточно, в течение вег,
срока оказания услуг по Договору;

3.2. Служба технической поддержки Исполнителя должна быть доступна для обращения
специалистов Заказчика в течение всего срока действия Договора по телефону: +79787435303,
+79787555659, с 8.00 до 17.00 часов.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.1. Исполнитель обязан:
4.1.2. оказывать Заказчику услуги связи в соответствии с законодательными и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, лицензиями, Правилами оказания телематических
услуг связи, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2007 № 575 и
Договором;

4.1.3. предоставить Заказчику услуги, определенные в Приложении № 1 к настоящему Договору.
4.1.4. обеспечивать возможность круглосуточного получения Заказчиком услуги Интернет, кроме

периодов проведения профилактических и ремонтных работ.
4.1.5. информировать' Заказчика за сутки или ранее о регламентных работах, приводящих к

отсутствию связи. Информировать Заказчика допустимо средствами телефонной связи или электронной
почты.

4.1.6. устранять по заявке Заказчика неисправности в течение трех суток с момента получения
заявки (за исключением выходных и праздничных дней).

4.1.7. возобновить оказание телематических услуг связи Заказчику в течение суток со дня
предоставления документов, подтверждающих ликвидацию задолженности по оплате этих услуг (в случае
приостановления оказания услуг);

4.1.8. Исполнитель и иные лица, получившие доступ к персональным данным, обязаны не
раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные без согласия субъекта персональных
данных, если иное не предусмотрено федеральным законом.

4.2. Исполнитель вправе:
4.2.1. требовать от Заказчика оплаты оказанных им услуг;
4.2.2. приостанавливать оказание телематических услуг связи Заказчику в случае нарушения

Заказчиком пользователем требований, предусмотренных Договором, а также в случаях, установленных
законодательством Российской Федерации, иными нормативными и правовыми актами;

4.2.3. осуществлять ограничение отдельных действий Заказчика, если такие действия создают
угрозу для нормального функционирования сети связи.

4.2.4. требовать от Заказчика исполнения обязательств по Договору, в том числе неисполненных
перед Исполнителем денежных обязательств.

4.3. Заказчик обязан:
4.3.1. оплачивать услуги в полном объеме и в сроки, определенные Договором, согласно

действующим на момент оказания соответствующих услуг тарифам Исполнителя;
4.3.2. в рабочее время обеспечить беспрепятственный доступ работников Исполнителя для

выполнения работ, необходимых во исполнение Договора, а также для проведения осмотра, ремонта и
технического обслуживания средств, сооружений, линий связи в помещениях и на земельных участках,
находящихся во владении и/или пользовании Заказчика.

4.3.3. в случае использования собственного оборудования доступа проверить совместимость с
оборудованием Исполнителя.

4.3.4. настроить собственное оборудование и отвечать за его функционирование, включая
техническое обслуживание в соответствии с требованиями и стандартами РФ.

4.3.5. не передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим физическим и (или)
юридическим лицам без предварительного письменного разрешения Исполнителя;

4.3.6. не использовать услуги в противозаконных целях, а равно не совершать действий, наносящих
вред Исполнителю и/или третьим лицам, не совершать действий, препятствующих, нормальному
функционированию сети связи'.оборудованию.

4.3.7. препятствовать распространению спама и вредоносного программного обеспечения с его
абонентского терминала.

4.4. Заказчик вправе:
4.4.1. получать и требовать качественного предоставления Исполнителем Услуги Интернет на

условиях настоящего Договора;

7.5. Прекращение действия Договора не дает сторонам права требовать от другой стороны
лолнения каких-либо платежей, не оговоренных в Договоре.

7.6. Сторона-инициатор расторжения договора обязана не позднее чем за 30 (тридцать)
календарных дня до даты, которая определяется как дата прекращения действия договора, в письменной
форме уведомить об этом другую сторону.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ

8.1. Все споры, возникшие вследствие исполнения Договора, разрешаются Сторонами путем
переговоров. При невозможности разрешения спора путем переговоров, а также в случаях неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств, ,принятых по Договору, Сторона обязана направить другой
Стороне претензию. Претензия подлежит рассмотрению и разрешению в течение 10 (десяти) рабочих дней с
момента ее получения. В случае если спорные вопросы невозможно решить в досудебном порядке, Стороны
разрешают их в Арбитражном суде Республики Крым в соответствии с нормами действующего
законодательства.

8.2. По вопросам, не оговоренным в настоящем Договоре, Стороны руководствуются ГК РФ, а
также другими нормативными актами Российской Федерации.

9. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

9.1. Каждая из Сторон по настоящему Договору обязуется соблюдать конфиденциальный характер условий и
положений настоящего Договора, а также любой физической, технической, экономической, финансовой и иной
информации, относящейся к каждой из Сторон и к предмету настоящего Договора («Конфиденциальная
информация»), и не разглашать подобную информацию любым третьим лицам без согласия другой Стороны по
настоящему Договору, кроме случаев, когда такое разглашение требуется в соответствии с действующим
законодательством РФ.

9.2. Заказчик согласен на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку
персональных данных, предоставленных для административно-правовых, налоговых отношений и отношений в
сфере бухгалтерского учета, а также на их использование и передачу третьим лицам исключительно в порядке,
установленном требованиями действующего законодательства РФ и Закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных».

9.3. Согласие на Обработку и использование персональных данных дается Заказчиком на период до
истечения сроков договорных отношений между Заказчиком и Исполнителем.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Настоящий договор заключен в двух экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для
каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

10.2. Все изменения и дополнения, дополнительные соглашения и приложения к данному Договору
являются его неотъемлемой частью и имеют юридическую силу в случае, если они составлены в письменной
форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

10.3. Все правоотношения, возникающие в связи с исполнением данного договора и не
урегулированные им, регламентируются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

10.4. Стороны определили следующий порядок обмена документами или юридически значимыми
сообщениями:

' наручно (курьерской доставкой). Факт получения документа должен подтверждаться распиской
Стороны в его получении. Расписка должна содержать наименование документа и дату его получения,
Ф.И.О., должность и подпись лица, получившего данный документ;

заказным письмом с уведомлением о вручении;
наземной почтой;
электронной почтой
10.5. Стороны определили, что авторизованными адресами электронной почты являются:
со стороны Заказчика: school_sovetskiy-rayon3@crimeaedu.ru
со стороны Исполнителя: zaikin80@gmaii.com
10.6. Если иное не предусмотрено законом, все юридически значимые сообщения по Договору

влекут для получающей их Стороны наступление гражданско-правовых последствий с момента доставки
соответствующего сообщения ей или её представителю.

10.7. При изменении банковских реквизитов, адресов для выставления счетов и письменных
уведомлений, контактных номеров телефонов, факсов и адресов электронной почты Стороны обязуются

4

mailto:school_sovetskiy-rayon3@crimeaedu.ru
mailto:zaikin80@gmaii.com

4.4.2. отказаться от оплаты телематических услуг связи, не предусмотренных Договором
предоставленных ему без его согласия;

4.4.3. назначать по согласованию с Исполнителем новые сроки оказания телематических услуг
связи, если несоблюдение установленного срока было обусловлено обстоятельствами непреодолимой силы;

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Исполнитель не несет ответственность за убытки, причиненные Заказчику использованием услуги
Интернет, а также за любые действия Заказчика, связанные с использованием доступа к сети Интернет, в
частности не принимает на себя финансовые обязательства в случае получения Заказчиком платных услуг,
предоставляемых через сеть Интернет третьей стороной, а также не несет ответственность за достоверность
информации, пересылаемой либо размещаемой Заказчиком в сети Интернет.

5.2. Все иные условия, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются действующим
законодательством Российской Федерации.

5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Стороны устанавливают обязательный претензионный порядок разрешения споров, возникших из
настоящего договора. Срок рассмотрения претензий составляет 10 дней с момента ее получения. Все
разногласия по настоящему Договору, которые не удалось разрешить путем переговоров и в претензионном
порядке, разрешаются в судебном порядке. Спор подлежит рассмотрению в суде.

5.5. Стороны настоящего Договора освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение своих обязательств по договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств
непреодолимой силы.

5.6. Под обстоятельствами непреодолимой силы Стороны подразумевают внешние, чрезвычайные,
непредсказуемые, непредотвратимые и непреодолимые события, которые не существовали в момент-
заключения договора и возникшие помимо воли Заказчика и Исполнителя, в том числе: стихийные бедствия,
землетрясения, наводнения, ураганы, пожары, технологические катастрофы, повреждение кабеля третьими
лицами, .выход из строя электропитания и цифровой связи, эпидемии, военные действия любого характера,
противоправные действия третьих лиц, забастовки, правительственные меры и нормативные акты,
ограничивающие возможность исполнения договорных обязательств. При возникновении обстоятельств
непреодолимой силы, исполнение настоящего договора может быть без каких-либо санкций приостановлено
по отношению к пострадавшей Стороне.

Сторона, подвергшаяся воздействию обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение трех
суток уведомить об этом своего Контрагента по настоящему договору.

5.7. При несоблюдении предусмотренных настоящим Договором сроков оплаты, Исполнитель
автоматически приостанавливает Услугу Заказчику, до поступления платежей на расчетный счет
Исполнителя.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года и действует до 31.12.2023 года, но в любом случае
до полного исполнения своих обязательств сторонами.

6.2. Договор считается исполненным надлежащим образом после выполнения сторонами взаимных
обязательств и урегулирования всех расчетов между Заказчиком и Исполнителем.

6.3. До окончания действия настоящего Договора Заказчик обязан произвести оплату полученных в
соответствии с Договором и не оплаченных ранее услуг.

7. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда или в связи с
односторонним отказом Стороны от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством
Российской Федерации.

7.2. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора в случае
существенных нарушений условий Дого'вора Исполнителем.

7.3. Заказчик вправе в любое время в одностороннем порядке расторгнуть Договор при условии
оплаты оказанных услуг связи.

7.4. Исполнитель имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случаях,
оговоренных в п. 4.2.2. настоящего Договора.

3

.вещать друг друга путем письменного уведомления в течение 3 (трех) рабочих дней с момента наступлен:
таких изменений. В противном случае сообщение, переданное по известному последнему адресу, считаете
переданным надлежащим образом

10.8. К настоящему Договору прилагается и является его неотъемлемой частью:
- Приложение № 1 (Стоимость оказанных услуг).

11. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Исполнитель:
Зайкин Артем Юрьевич (ИП)
Юридический адрес:
297200, Российская Федерация, Республика
Крым, п.Советский
Ул. Юбилейная д. 8, кв. 6
Адрес для корреспонденции:
297200, Российская Федерация, Республика
Крым пгт. Советский, ул.50 лет СССР д.60/32
тел./ +79787435303; +79787555659;
9-17-43;
Сайт: https://sonet.online
Банковские реквизиты:
Получатель: Заикин Артем Юрьевич (ИП)
р/с №40802810441080000089
РНКБ БАНК (ПАО)
БИК:043510607
к\с№ 30101810335100000607
Регистрационные данные:
ИНН 910800051206
ОГРН 314910229600571

Заказчик:
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Красногвардейская средняя школа»
Советского района Республики Крым
Юридический адрес:
297242, Республика Крым, Советский р-
н., с. Красногвардейское, ул. 60 лет
Советской Армии, 7А
Адрес для корреспонденции:
297242, Республика Крым, Советский р-
н., с. Красногвардейское, ул. 60 лет
Советской Армии, 7А
Банковские реквизиты:
Казначейский счет:
03234643356520007500
Единый казначейский счет (ЕКС):
40102810645370000035
л/с 20756Щ98790
ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАНКА РОССИИ //УФК по Республике
Крым г. Симферополь
БИК 013510002;
Регистрационные данные:
ИНН 9108117963/ КПП 910801001
ОГРН 1149102182184;
ОКПО 00790887

Директор МБ035,^Красногвардейская«____М/_?_________________ __ „___т,т

i
с р ед й я я Ш ко да»

. I С-

л I
ого района РК
зЛ

-. '!
Z'/JtyB. Вербенец

■
\

9

5

https://sonet.online